
 

 

 

 
   

CITTA’ DI BARLETTA 

Medaglia d’Oro al Valore Militare e al Merito Civile 

  Città della Disfida 

 

                                                     

 

 

SETTORE SVILUPPO ECONOMICO E ATTIVITA PRODUTTIVE 

 

 

DETERMINAZIONE  DIRIGENZIALE 

 
 

 

Proposta n. 2319              del  16/12/2016 

Determina n. 1764           del 17/12/2016 

 

 

 

OGGETTO: REALIZZAZIONE DI UN REDAZIONALE TELEVISIVO SUL 

PROGRAMMA NATALIZIO DELL'AMMINISTRAZIONE COMUNALE 

 

 

 

 

 

 

. 

 



IL DIRIGENTE 

 

Premesso che: 

 

- con delibera 252 del 30/11/2016 e successiva determinazione dirigenziale n. 1635 del 

01/12/2016, è stato approvato il programma delle iniziative natalizie che si terranno nella 

nostra città, nel periodo dicembre 2016/08 gennaio 2017;   

- in particolare, la delibera di G.C. n. 252 del 30/11/2016 ha dato mandato al dirigente del 

Settore Sviluppo Economico e Attività Produttive di provvedere ad un adeguato piano di 

comunicazione per la diffusione dei vari eventi previsti dal programma; 

- che il piano di comunicazione programmato prevede la realizzazione e messa in onda, a cura 

delle emittenti TV locali, di uno spot pubblicitario sulle iniziative natalizie e sul park & ride, la 

stampa di cartoline informative e la pubblicazione di banner informativi sulle maggiori testate 

dei siti web locali; 

 

Considerato che: 

- al fine di promuovere il programma natalizio a livello interprovinciale con l’obiettivo di attrarre 

un alto numero di visitatori con ricadute favorevoli sull’attrattività turistica della nostra città, si 

ritiene opportuno integrare il suddetto piano di comunicazione con la realizzazione di uno 

specifico redazionale da diffondere attraverso un’emittente TV di rilevanza regionale,  con un 

alto sharing di ascolto; 

- a tal scopo, tenuto conto dell’urgenza determinata dsll’imminente inizio degli eventi natalizi in 

programma, è stata data particolare attenzione alla proposta pervenuta con nota prot. n. 83339 

del 16/12/2016, da Telenorba, emittente televisiva con alto sharing di ascolto a livello 

regionale, che prevede la realizzazione di un redazionale da inserire all’interno della 

trasmissione “Speciale Natale”, con riprese ed interviste e con messa in onda su Telenorba, 

oltre repliche in onda sempre su Telenorba e su TG Norba 24, al costo di €. 1.830,00 iva 

inclusa; 

 

Ritenuto di poter procedere all’affidamento diretto, ai sensi dell’art.  36 comma 2 lettera a) del D. 

leg.vo n. 50/2016, all’emittente televisiva Telenorba, per la realizzazione e messa in onda del suddetto 

redazionale; 

 

Ritenuto congruo il preventivo sopra riportato; 

 

Visti: 

- Il Decreto Legislativo n. 50/2016;  

- Il Regolamento di Contabilità dell’Ente; 

- Lo Statuto Comunale ed in particolare quanto disposto in merito alle competenze dei dirigenti; 

- Il Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali approvato con decreto legislativo 

18 agosto 2000, n.267 ; 

- il Regolamento per gli affidamenti in economia, relativi all’acquisizione di beni e servizi, 

approvato con delibera di C.S. n.109 del 5/6/2013; 

- la delibera di C.C. n. 29 del 30/04/2016 relativa all’approvazione del Bilancio 2016;  

- La delibera di G.C. n.  136 del 15/07/16 relativa al P.E.G. 2016-2018; 

- La delibera di G.C. n. 252 del 30/11/2016; 

VISTO il CIG Z291C935AF 

 

Tutto ciò premesso, sul presente atto si esprime parere favorevole di regolarità tecnica attestante la 

regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa, ai sensi dell’art.147-bis, comma 1 del D. Lgs n. 

267/00 e ss.mm; 

 

D E T E R M I N A 

 



Per le motivazioni espresse in narrativa e che qui s’intendono integralmente riportate 

 

1) DI AFFIDARE, ai sensi dell’art. 36, comma 2, lettera a) del D. leg.vo n. 50/2016, 

all’emittente televisiva Telenorba, la realizzazione di un redazionale da inserire all’interno 

della trasmissione “Speciale Natale”, con riprese ed interviste e con messa in onda su 

Telenorba, oltre repliche in onda sempre su Telenorba e su TG Norba 24, al costo di €. 

1.830,00 iva inclusa; 

2) DI IMPEGNARE sul cap. 9572063 del Bilancio 2016, in favore dell’emittente televisiva 

Telenorba, la somma di €. 1.830,00 iva inclusa; 

3) DI LIQUIDARE E PAGARE  quanto spettante all’emittente televisiva Telenorba, a 

presentazione della relativa fattura elettronica, liquidata dal dirigente competente, previa 

attestazione di regolare esecuzione del servizio; 

4) DI TRASMETTERE copia del presente provvedimento al Responsabile del Servizio 

Finanziario, per l’apposizione del visto di regolarità contabile, attestante la copertura 

finanziaria della spesa, all’Ufficio Segreteria per la pubblicazione all’Albo pretorio.  

5) DI TRASMETTERE inoltre, il presente atto al Webmaster per la pubblicazione sul sito 

web istituzionale, in Amministrazione Trasparente, ai sensi dell’art. 37 del D.lgs n. 

33/2013 e ss.mm.ii.. 
 

  

 
 
 

 Il Responsabile del Settore 
 Dott. Savino Filannino 

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale ai sensi degli art. 23, 25 DPR 445/2000 e art. 20 e 21 D.lgs
82/2005 da:

Savino Filannino;1;3480387



COMUNE DI BARLETTA
BARLETTA-ANDRIA-TRANI

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA
Determinazione SETTORE SVILUPPO ECONOMICO E ATTIVITA PRODUTTIVE nr.1764 del 17/12/2016

21/12/2016Data: Importo: 1.830,00

Oggetto: REALIZZAZIONE DI UN REDAZIONALE TELEVISIVO SUL PROGRAMMA NATALIZIO DELL'AMMINISTRAZIONE COMUNALE

Bilancio
Anno: 2016

        14 - Sviluppo economico e competitività
         4 - Reti e altri servizi di pubblica utilità
         1 - Spese correnti
       103 - Acquisto di beni e servizi

Stanziamento attuale: 164.558,23
134.138,02

1.830,00
135.968,02

28.590,21Disponibilità residua:

Piano Esecutivo di Gestione

Anno: 2016 117.000,00

98.281,09

1.830,00

100.111,09

Disponibilità residua: 16.888,91

Capitolo: 9572063

Oggetto: Marketing e valorazzazione imprese locali

Progetto: Servizi relativi all'industria

173  Servizio Attività Produttive

173  Servizio Attività ProduttiveResp. servizio:

2016 2852/0Impegno di spesa

Programma:
Titolo:
Macroaggregato:

Impegni gia' assunti:
Impegno nr. 2852/0:
Totale impegni:

Impegni gia' assunti:

Impegno nr. 2852/0:

Totale impegni:

Resp. spesa:

Il compilatore Il Dirigente del Settore Finanziario

dott. Michelangelo Nigro

SIOPE: 1337 - Spese per pubblicità

Stanziamento attuale:

ESERCIZIO: 2016

 BARLETTA li, 21/12/2016

Missione:

Piano dei Conti Fin.: 1.03.02.02.004 Pubblicità



COMUNE DI BARLETTA

Pareri

2319

REALIZZAZIONE DI UN REDAZIONALE TELEVISIVO SUL PROGRAMMA NATALIZIO
DELL'AMMINISTRAZIONE COMUNALE

2016

Ufficio attività produttive

Proposta Nr. /

Oggetto:
Ufficio Proponente:

Estremi della Proposta

Settore Proponente: SETTORE SVILUPPO ECONOMICO E ATTIVITA PRODUTTIVE

Nr. adozione settore: 42 Nr. adozione generale: 1764
17/12/2016Data adozione:

21/12/2016Data

VISTO FAVOREVOLE

Nigro Michelangelo

Visto contabile

In ordine alla regolarità contabile della presente proposta, ai sensi dell'art. 151, comma 4, TUEL - D.Lgs. n. 267 del
18.08.2000, si esprime parere FAVOREVOLE.

NIGRO

Sintesi parere:

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale ai sensi degli art. 23, 25 DPR 445/2000 e art. 20 e 21 D.lgs
82/2005 da:

NIGRO MICHELANGELO;1;49908602088318860450596018813326241115



 

Originale 

 

CITTÀ DI BARLETTA 

Medaglia d’oro al Valor Militare e al Merito Civile 
Città della Disfida 

 

   Albo   Pretorio  Informatico 

 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE: 

 

DATA  17/12/2016                          N°  1764 

 

 

CERTIFICATO    DI   PUBBLICAZIONE 

 

 

Si certifica che la determinazione dirigenziale in epigrafe è stata 

affissa all'Albo Pretorio on line il giorno 22/12/2016 e  vi rimarrà 

pubblicata per quindici giorni, sino al giorno 06/01/2017 

 

 

Barletta, lì 22/12/2016 

 
Il Responsabile dell'Albo Pretorio Informatico 

 
 
 


